
 Provozní řád Sociálního oddělení FNOL 
(Řád č. Řd-004-45, 8. vydání ze dne 2. 1. 2024) 

 

Příloha č. 2 Řd-004-45-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
 1/2 

 
Hygienická a protiepidemická opatření  

k předcházení vzniku a šíření infekcí spojených se zdravotní péčí 

1 Materiálně technické vybavení  

1.1 Sociální oddělení je umístěno v 2. NP budovy YB. 

1.2 Centrum provázení je umístěno v 2. NP budovy YB. 

1.3 Kanceláře jsou odvětrány přirozeně, bezokenní prostory nuceně.  

2 Zásobování vodou 

2.1 Zásobování pitnou vodou z městského vodovodního řadu. 

2.2 Teplá užitková voda (TUV) dodávaná rozvodem TUV je vyrobena z vody pitné. Prevence 
výskytu legionel ve vnitřních rozvodech TUV je prováděna termodezinfekcí. 

3 Odpady ze zdravotnictví 

3.1 Ostatní odpad ze zdravotnického zařízení ukládají zaměstnanci do shromažďovacích 
prostředků v jednotlivých místnostech; shromažďovací prostředek je označen etiketou s 
katalogovým číslem, názvem odpadu a kategorizací odpadu ostatní. 

3.2 Pevné shromažďovací prostředky na odpad zaměstnanci úklidové firmy myjí 1x týdně. 

3.3 Uzavření PE pytlů, jejich označení a odnesení do na shromažďovací místo u budovy Q 
provádí zaměstnanec úklidové firmy 3x týdně. 

3.4 Odvoz odpadů ze shromažďovacích míst k odstranění zajišťuje smluvní přepravní firma na 
základě smlouvy. 

4 Manipulace s prádlem zaměstnanců 

4.1 Čisté směnné prádlo ukládá zaměstnanec do skříně k tomu určené v šatně. 

4.2 Použité směnné prádlo odkládají zaměstnanci do textilních obalů v šatně, v uzavřených 
obalech předávají zaměstnanci externí firmy k odvozu na vyprání min. 1x za týden. 

5 Úklid 

5.1 Úklid zajišťuje smluvně specializovaná firma. 

5.2 Úklid provádí zaměstnanci úklidové firmy 3x týdně.  

5.3 Veškerý úklid provádí zaměstnanci úklidové firmy na vlhko s použitím detergenčních a 
dezinfekčních přípravků schválených Oddělením nemocniční hygieny FNOL. 

5.4 Malování prostor jedenkrát za dva roky, při použití antibakteriálních barev dle doporučení 
výrobcem. 

6 Dezinfekční režim 

6.1 K dezinfekci povrchů, ploch, pomůcek, rukou, odpadů umyvadel používají zaměstnanci 
přípravky dle Dezinfekčního programu FNOL, zaměstnanci úklidové firmy dezinfekční 
přípravky dle bodu 5.3.  

6.2 Mytí a dezinfekce rukou  

 Mytí rukou provádí zaměstnanci s použitím tekutých mýdel po dobu cca 1 min a po 
závěrečném opláchnutí pitnou vodou si osuší ruce jednorázovým papírovým ručníkem. 



 Provozní řád Sociálního oddělení FNOL 
(Řád č. Řd-004-45, 8. vydání ze dne 2. 1. 2024) 

 

Příloha č. 2 Řd-004-45-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
 2/2 

 Hygienickou dezinfekci rukou provádí zaměstnanci jako součást hygienického filtru, 
alkoholovým dezinfekčním přípravkem, který opakovaně vtírají do suchých rukou, po dobu 
uvedou na etiketě přípravku. Po celou dobu dezinfekce jsou ruce vlhké, následně se 
neoplachují a neutírají. 

7 Zásady prevence vzniku a šíření infekcí spojených se zdravotní péčí 

7.1 Bariérová ošetřovací technika  

 Zaměstnanec používá čisté ochranné prostředky vyčleněné pro pracoviště, při práci 
nenosí šperky na rukou; přirozené nehty na rukou pracovníků jsou krátké, upravené. 

 Při práci dodržuje zaměstnanec zásady osobní hygieny, k utření rukou po umytí 
používá jednorázové papírové ručníky uložené v krytých zásobnících. 

7.2 Při práci na zdravotnických pracovištích používá ochranné pracovní prostředky daného 
pracoviště, respektuje protiepidemický režim daného pracoviště, při příchodu a odchodu z 
pracoviště provádí hygienickou dezinfekci rukou. 

7.3 Transport materiálu a prádla v uzavřených přepravkách, textilních obalech nebo 
nepropustných obalech probíhá po schodišti. 

7.4 Zaměstnanec je povinen hlásit svému nadřízenému výskyt infekčního onemocnění nebo 
podezření na ně u sebe nebo členů své rodiny.  

8 Zásady osobní hygieny zaměstnanců 

8.1 Zaměstnanci se z civilního oděvu do pracovního oděvu převlékají v šatně. 

8.2 Zaměstnanci se stravují v závodní jídelně. 

8.3 Ve FNOL je zákaz kouření (v souladu s platnými právními předpisy). 

9 Očkování 

9.1 Zaměstnanci jsou očkovaní proti virové hepatitidě typu B. Očkování provádí zaměstnanci 
Střediska pracovně-lékařské péče FNOL. 

 
 
 
V Olomouci dne 11. 12. 2023 
 
 
 

 
                                            Mgr. Jana Pytlíčková                     

vedoucí Sociálního oddělení FNOL                    


